

Jl. Prof. drg. Surya Sumantri, M.P.H. No. 65 Bandung - 40164, Jawa Barat, Indonesia Telp: +62 22-201 2186 / 200 3450, ext. 7007 Fax: +62 22-201 5154

Email: rektorat@maranatha.edu www.maranatha.edu

SURAT EDARAN Nomor: 019/WRSD/UKM/INT/VI/2023

Tentang Prosedur Penggunaan Sport Center di Universitas Kristen Maranatha

Terkait dengan perlu diaturnya penggunaan *Sport Center* di UK. Maranatha, maka pengaturan untuk penggunaan Maranatha *Sport Center* terhitung mulai tanggal 1 Juli 2023 diatur sebagai berikut:

- Penggunaan Sport Center hanya dikhususkan untuk Pegawai aktif dan Mahasiswa aktif Universitas Kristen Maranatha.
- Penggunaan Sport Center untuk Pegawai (Dosen dan Tenaga Kependidikan) diatur sebagai berikut:
 - a) Jadwal Penggunaan Maranatha Sport Center diatur oleh Direktorat Sarana dan Prasarana;
 - b) Waktu Penggunaan sarana olahraga untuk Pegawai adalah sebagai berikut:
 - i. Senin, pkl. 16.00 s.d. 18.00 WIB
 - ii. Selasa, pkl. 16.00 s.d. 18.00 WIB
 - iii. Kamis, pkl 16.00 s.d. 18.00 WIB
 - iv. Sabtu, pkl 10.00 s.d. 12.00 WIB
 - c) Jenis olahraga yang dapat digunakan untuk Maranatha *Sport Center*, adalah tenis meja, bulu tangkis dan basket (untuk lantai 2) serta bela diri dan *gym* (untuk lantai 1);
 - d) Perlengkapan olahraga disediakan secara mandiri oleh pengguna.
- 3. Penggunaan Sport Center untuk Mahasiswa diatur sebagai berikut:
 - a) Penggunaan Maranatha Sport Center untuk mahasiswa diatur oleh Direktorat Kemahasiswaan dan Alumni, dimana mahasiswa di luar Unit Kegiatan Mahasiswa mengajukan penggunaan sarana olahraga tersebut 1 (satu) bulan sebelum pemakaian dengan mengisi form yang tersedia;
 - b) Jenis olahraga yang dapat digunakan untuk Maranatha *Sport Center*, adalah tenis meja, bulu tangkis dan basket (untuk lantai 2) serta bela diri dan *gym* (untuk lantai 1);
 - b) Pengajuan penggunaan Maranatha *Sport Center* diwajibkan berkelompok dimana dalam 1 kelompok terdiri dari 8 50 orang;
 - c) Waktu Penggunaan sarana olahraga untuk mahasiswa adalah sebagai berikut:
 - i. Senin, pkl. 07.00 s.d. 15.00 WIB dan pkl. 19.00 s.d. 21.00 WIB
 - ii. Selasa, pkl. 07.00 s.d. 15.00 WIB dan pkl. 19.00 s.d. 21.00 WIB
 - iii. Rabu, pkl 07.00 s.d. 21.00 WIB
 - iv. Kamis, pkl. 07.00 s.d. 15.00 WIB dan pkl. 19.00 s.d. 21.00 WIB
 - v. Jumat, pkl 07.00 s.d. 21.00 WIB
 - vi. Sabtu, pkl 07.00 s.d. 09.00 WIB dan pkl. 13.00 21.00 WIB
 - d) Perlengkapan olahraga disediakan secara mandiri oleh pengguna;



Jt. Prof. drg. Surya Sumantri, M.P.H. No. 65 Bandung - 40164, Jawa Barat, Indonesia Telp: +62 22-201 2186 / 200 3450, ext. 7007 Fax: +62 22-201 5154

Email: rektorat@maranatha.edu www.maranatha.edu

- e) Jika terdapat kegiatan Universitas atau kegiatan penting lainnya yang memerlukan penggunaan Maranatha *Sport Center*, maka aktivitas rutin yang sudah terjadwal akan ditiadakan;
- f) Detail mengenai penggunaan Maranatha Sport Center terdapat pada Aturan Penggunaan Maranatha Sport Center;
- g) Bila terdapat perubahan atau hal lainnya akan diberitahukan kemudian.
- 4. Pengaturan terkait dengan reservasi Penggunaan Sport Center adalah sebagai berikut:
 - Reservasi hanya hanya dikhususkan untuk Pegawai Aktif dan Mahasiswa Aktif Universitas Kristen Maranatha;
 - b) Setiap kelompok hanya bisa melakukan satu kali reservasi perharinya;
 - c) Lama waktu reservasi penggunaan lapangan maksimal 3 (tiga) jam;
 - d) Petugas *Sport Center* berhak untuk membatalkan reservasi yang dimaksud, apabila 15 menit setelah waktu yang diminta, teryata tidak hadir;
 - e) Peminjam yang sudah melakukan reservasi dan sudah disetujui, wajib mengisi daftar hadir Maranatha Sport Center;
 - f) Pengelola Maranatha Sport Center dapat membatalkan jadwal penggunaan, jika lapangan/gedung akan dipergunakan untuk kegiatan Universitas atau kegiatan penting lainnya.
- Segala bentuk pemasangan spanduk, umbul-umbul dan perangkat kegiatan lainnya harus seijin atau diketahui oleh pengelola dalam hal ini Direktorat Sarana dan Prasarana atau Direktorat Kemahasiswaan dan Alumni.
- 6. Terkait dengan ketentuan didalam area Maranatha Sport Center diatur sebagai berikut:
 - a) Masuk melalui pintu yang sudah dibuka oleh petugas:
 - b) Menunjukkan KTM/ID Pegawai/KTP;
 - c) Memakai pakaian olahraga yang pantas dan memakai sepatu olahraga:
 - d) Menjaga kebersihan gedung, kamar mandi, lapangan dan ruangan lain yang digunakan;
 - e) Dilarang membuang sampah sembarangan;
 - f) Dilarang merokok, mengonsumsi miras dan obat-obatan terlarang;
 - g) Dilarang membawa hewan peliharaan ke dalam gedung;
 - Pengguna wajib mengganti semua kerusakan atau kehilangan yang terjadi pada saat penggunaan;
 - Pengguna hanya menggunakan lapangan sesuai dengan waktu yang sudah disepakati dan segera meninggalkan lapangan setelah waktunya habis;
 - Dilarang membawa senjata tajam.
- 7. Terkait dengan penggunaan Loker dan Peralatan olahraga diatur sebagai berikut:
 - a) Loker disediakan bagi pria dan wanita di area toilet, pengunjung dapat meminjam kunci loker ke petugas Maranatha Sport Center dengan menyerahkan KTM / ID Pegawai / KTP;
 - b) Kunci loker berlaku untuk satu orang satu loker;



Jl. Prof. drg. Surya Suma ntri, M.P.H. No. 65 Bandung - 40164, Jawa 'Barat, Indonesia Tetp: +62 22-201 2186 / 200 3450, ext. 7007 Fax: +62 22-201 5154 Email: rektorat@ma,ranatha.edu www.maranatha.edu

- c) Kunci loker tidak diperkenankan untuk dibawa keluar dari area Maranatha Sport Center dan dibawa pulang.
- 8. Bagi Dosen/Tenaga Kependidikan/Mahasiswa yang menggunakan *Sport Center*, dihimbau untuk tetap memperhatikan Protokol Kesehatan.
- Dosen/Tenaga Kependidikan/Mahasiswa dihimbau untuk tidak membawa anggota keluarga saat melakukan aktivitas di Sport Center.
- 10. Ketentuan lainnya mengenai aturan penggunaan Sport Center, diatur atas kesepakatan bersama antara Direktorat Kemahasiswaan dan Alumni, Direktorat Sarana dan Prasarana dan Direktorat Sumber Daya Insani.

Demikian Surat Edaran ini kami sampaikan untuk menjadi perhatian dan dilaksanakan sebagaimana mestinya. Perubahan informasi hal penggunaan Maranatha *Sport Center* mengikuti perkembangan. Atas perhatian dan kerja sama yang diberikan, kami mengucapkan terima kasih.

Bandung, 23 Juni 2023

Ir Olga Catherina Pattipawaej, M.S., Ph.D.

Wakii Rektor Bidang Sumber Daya

Krismanto Kusbiantoro, S.T., M.T., CIQaR

Wakil Rektor Bidang Kemahasiswaan, Inovasi,

dan Kemitraan